

Czy założenie konta bankowego przez Internet jest bezpieczne?

Napisano dnia: 2023-02-14 16:03:27

ARTYKUŁ SPONSOROWANY



Żyjemy w świecie wymagającym od nas korzystania z Internetu, który stał się naszym głównym medium. Kontakt ze znajomymi czy załatwianie spraw w urzędach w dużej mierze przeniosło się właśnie tam. Podobnie wyglądają nasze finanse. Nie wyobrażamy sobie życia bez konta bankowego i przelewów internetowych. Jednak dzisiaj nie tylko możemy korzystać z banku online, lecz także bez wychodzenia z domu założyć konto bankowe. Czy jest to bezpieczne?

Zakładanie konta przez Internet. Jak wygląda?

Konta bankowe zakładamy przez Internet, dlatego że jest to wygodniejszy sposób, mamy mało czasu lub po prostu nie mamy ochoty udawać się do oddziału danego banku. Jest to sposób łatwiejszy i zdecydowanie bardziej przystępny. Jednak przez długi czas, założenie konta bez wychodzenia z domu składało się na dwa etapy. Pierwszy z nich to wypełnienie formularza znajdującego się na stronie banku, a drugi to podpisanie umowy przy kurierze. Niestety dla wielu osób zgranie swojego czasu do kuriera i podpisanie przy nim umowy, jest bardzo uciążliwe. Na szczęście i dla tej grupy osób powstało rozwiązanie.

Banki coraz częściej wprowadzają w ofertę, która pozwala na założenie konta przez Internet, bez konieczności podpisywania umowy przy kurierze. Oznacza to, że bank wykorzystuje inne metody do weryfikacji zgodności danych i nie wymaga osobistego podpisania umowy przed założeniem konta.

W jaki sposób banki weryfikują tożsamość?

Ustawodawca wymusza na instytucjach finansowych weryfikowanie tożsamości klientów. W przypadku zakładania kont bankowych, bez wizyty kuriera weryfikacja odbywa się online. W zależności od banku mogą do tego posłużyć: e-dowód, skan dowodu, zdjęcie twarzy czy wideorozmowa z pracownikiem banku.

W niektórych bankach założenie konta w ten sposób sprawia, że nasz rachunek ma pewne ograniczenia. Najczęściej są to limity przelewów, brak możliwości założenia profilu zaufanego. Jednak limity transakcji najczęściej są na wysokie i nie dotkną większości osób. Co więcej, każda osoba, która założyła konto bankowe online bez wizyty kuriera, może znieść te ograniczenia, udając się do placówki swojego banku.

Czy założenie konta przez Internet jest bezpieczne?

[Konto bankowe online](#) założone przez Internet jest w pełni bezpieczne. Banki stale zwiększają i ulepszają zabezpieczenia cyfrowe, które mają na celu ochronić ich klientów. Dobrze wiedzą, że większość z nas nie chciałaby trzymać pieniędzy w instytucji, która nie jest dobrze zabezpieczona lub nie cieszy się społecznym zaufaniem. Wszystkie dane wysyłane w celu założenia konta, są zabezpieczone w sposób, który nie pozwala na ich podejrzenie. Jedynie osoba, siedząca obok nas,

może zobaczyć jakie informacje wysyłamy podczas zakładania konta.

Dzięki cyfryzacji zakładanie konta bankowego staje się coraz bardziej wygodne. Nie musimy już udawać się do placówki bankowej czy nawet podpisywać umowę przy kurierze. Bez żadnego podpisu jesteśmy w stanie cieszyć się założeniem nowego rachunku bankowego.